
Uchwała Nr L/387/2018 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 6 marca 2018r 

 

w sprawie wieloletniego  planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2018-2020 na terenie miasta i 

gminy Ogrodzieniec. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 

Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 21 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 328 z późn. 

zm.)  

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu na lata 2018-2020 na terenie miasta i 

gminy Ogrodzieniec, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Plan o którym mowa w § 1 jest zgodny z: 

a) kierunkami rozwoju Miasta i Gminy Ogrodzieniec określonymi w „Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ogrodzieniec” zatwierdzonym 

uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XII/104/99 z dnia 18 sierpnia 1999 roku  

z późniejszymi zmianami, 

b) ustaleniami Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ogrodzieniec, 

zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XXXVIII/325/2005 z dnia 26 września 

2005 roku z późniejszymi zmianami oraz Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Ogrodzieniec obejmującego sołectwa: Fugasówka-Markowizna, Giebło, Kolonia Giebło, 

Gulzów, Kiełkowice, Mokrus, Podzamcze, Ryczów, Ryczów Kolonia, Żelazko-Śrubarnia z 

wyłączeniem terenów objętych planami uchwalonymi po roku 1995 zatwierdzonego Uchwałą nr 

XXXIX/338/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 listopada 2005 roku z późniejszymi 

zmianami. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XXXVI/272/2017 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Ogrodzieńcu na lata 2017-2019 na terenie miasta i gminy Ogrodzieniec z dnia 21 lutego 2017 r. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Zygmunt Podsiadło 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr L/387/2018 
                                                                         Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
                                                                          z dnia 6 marca  2018r 

 
 
 
 

 
WIELOLETNI     

PLAN 
 
 

ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH 
I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH EKSPLOATOWANYCH PRZEZ 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W OGRODZIEŃCU 
NA LATA 2018 – 2020 

NA TERENIE MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ogrodzieniec, luty 2018 
 
 
 
 



 
 
 
 
SPIS TREŚCI: 
 
 
1. Informacje ogólne. 
 
2. Zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 
 
3. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
 
4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody i wprowadzania ścieków. 
 
5. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 
 
6. Sposoby finansowania inwestycji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
1. Informacje ogólne 

 
 
Na podstawie art. 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 328  
z późn. zm.) przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, będących w jego 
posiadaniu, zwany dalej „planem”. 
 
Plan określa w szczególności: 
1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 
5) sposoby finansowania planowanych inwestycji. 
 
Opracowany plan na lata 2018-2020 obejmuje zadania dla Gminy Ogrodzieniec, na 
terenie której Zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu prowadzi działalność. 
Plan jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy 
 
2.  Zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych  
 
ZGK w Ogrodzieńcu prowadzi działalność w zakresie: 
 
- pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody ( PKD 36.00.Z) 
- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków ( PKD 37.00.Z) 
 
Działalność tą prowadzi na podstawie: 
 

1. Statutu będącego załącznikiem do Uchwały Nr XXXI/243/2016 Rady  
Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 18 listopada 2016r oraz Uchwały nr 
XXIX/222/2016 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 września 2016r  
o utworzeniu jednostki budżetowej.. 

2. Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków będącego   
       załącznikiem do  Uchwały nr LII/373/2010 Rady Miejskiej w    
       Ogrodzieńcu z dnia 10 marca 2010r. 

 
 
3. Przedsięwzięcia rozwojowo- modernizacyjne. 
 
Główne zadania rozwojowo-modernizacyjne realizowane w latach 2018- 2020 
na terenie Gminy Ogrodzieniec, prowadzone przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Ogrodzieńcu, to  prace obejmujące modernizację sieci, wymianę starych odcinków  

   



o zwiększonej awaryjności oraz dobudowę nowych w miarę potrzeb i możliwości 
finansowych Zakładu. 
 
  
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę planuje się wydatki związane z budową 
monitoringu ujęć wody, wymianą rur pompowych na ujęciu wody głębinowej w 
Podzamczu, zakupem pompy głębinowej na ujęciu wody w Ogrodzieńcu, ul. Jurajska 
przebudową sieci wodociągowej w Gulzowie, Kiełkowicach, Śrubarni oraz                        
w Ogrodzieńcu, ul. Sawickiej, planowana jest również przebudowa i rozbudowa 
budynku technicznego w Ogrodzieńcu, ul. Kościuszki 1c. 
 
remontem budynków i obiektów ujęć wody, w tym ogrodzenia ujęć i zbiorników.  
 
W zakresie odprowadzania ścieków planuje się wydatki związane z rozbudową sieci 
kanalizacyjnej  w rejonie ulicy Sawickiej w Ogrodzieńcu remontem urządzeń 
oczyszczalni ścieków (pompy przepompowni głównej, agregatu, dmuchaw) remontem 
pompy przepompowni ul. Słowackiego w Ogrodzieńcu. 
 
4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 
 
W zakresie realizacji przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody oraz wprowadzanie 
ścieków, zakład planuje: 
 

1. zapewnić sprawność i legalność działania wodomierzy ( poprzez ich bieżącą  
wymianę na legalizowane), 

2. bieżące usuwanie awarii,  
3. wymianę zasuw sieciowych,  
4. konserwację oraz wymianę  nieszczelnych hydrantów w ramach remontów sieci  

wodociągowej, 
5. kontrolę istniejącego stanu uzbrojenia poprzez obchód sieci, 
6. kontrolę szczelności sieci przy pomocy specjalistycznych urządzeń,  
7. budowę monitoringu ujęć wody, 
8. poprawę ściągalności opłat za pobór wody i odprowadzanie ścieków oraz 

egzekucję należności. 
 
5.  Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 
 
W ujęciu tabelarycznym wykazane zostały zadania w zakresie urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych planowane do realizacji w latach 2018-2021  z 
określeniem nakładów bieżących i inwestycyjnych. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lp. 

 
   Nazwa zadania : 

   Nakłady      
 
 

     2018r 

w      latach : 
 
 

  2019r               2020r 

Sposoby 
finansowania 
planowanych 
inwestycji 

 Przedsięwzięcia rozwojowo-
modernizacyjne w zakresie 
dostarczania wody 

   

1. Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne:  monitoring 
ujęć wody 

 
20 000 zł 

 
15 000 zł 

 
10 000 zł 

Środki 
finansowe 
zakładu 
 

2. Modernizacja ujęcia 
w Podzamczu- wymiana  
rur pompowych dł. 100  
przy studni S-2 

  
 

30 000 zł 
 

 
 
 

Środki 
finansowe 
zakładu 
 

3. Modernizacja ujęcia 
w Ogrodzieńcu, ul. 
Jurajska - wymiana  
pompy głębinowej 

 
 

30 000 zł 

  Środki 
finansowe 
zakładu 
 

4. Rozbudowa sieci 
wodociągowej -  
budowa stacji 
hydroforowej  
w Gulzowie 

 
 
50 000 zł 

 
 

 

 Środki 
finansowe 
zakładu 

5. 
 

Przebudowa wodociągu w 
miejscowości Kiełkowice 
między ulicami 
Turystyczna i Karlińska na 
rury PE 100  

 
 

40 000 zł 

   
Środki  
finansowe 
zakładu 

6. 
 
 

Przebudowa sieci 
wodociągowej  
dł. 70 mb Ø 63 mm 
w Śrubarni  
ul. Kampingowa 
 

 
 

 
 

 
10 000 zł 

Środki 
finansowe 
zakładu 

7. Przebudowa sieci 
wodociągowej przy ulicy 
Sawickiej w Ogrodzieńcu 

 
5 000 zł 

 
40 000 zł 

 Środki 
finansowe 
zakładu 

8. Przebudowa sieci 
wodociągowej na ul. 
Kościuszki w Ogrodzieńcu 
na rury PE 

   
25 000 zł 

Środki 
finansowe 
zakładu 

9. Przebudowa i rozbudowa 
infrastruktury 
przedsiębiorstwa. 
Wykonanie prac 
projektowych w obiekcie 
na ul. Kościuszki 1c w 

 
 
 

25 000 zł 

 
 
 

 

 
 
 
 

Środki 
finansowe 
zakładu 



Ogrodzieńcu 

 Przedsięwzięcia rozwojowo-
modernizacyjne w zakresie 
oczyszczania ścieków 

    

 
1. 

Rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej przy  
Ul. Sawickiej  
w Ogrodzieńcu. 

 
5 000 zł 

 
20 000 zł 
 

 Środki 
finansowe 
zakładu 
 

 Wydatki bieżące     

 
1. 

Wymiana wodomierzy do 
legalizacji 

200 szt. 
 

15 000 zł  
 

300 szt. 
 

20 000 zł 
 

 300 szt. 
 
20 000 zł 

Środki 
finansowe 
zakładu 
 

 
2. 

Wymiana uszkodzonych 
zasuw sieciowych i 
hydrantów 

10 000 zł  10 000 zł Środki 
finansowe 
zakładu 
 

 
3. 

Kontrola szczelności sieci 25 000 zł  25 000 zł 
 

Środki 
finansowe 
zakładu 
 

4. Remont pompy 
przepompowni ul. 
Słowackiego 

5 000 zł   Środki 
finansowe 
zakładu 
 

5. Remont urządzeń 
oczyszczalni ścieków 
(pompy przepompowni 
głównej, agregatu, 
dmuchaw)  

 20 000 zł  Środki 
finansowe 
zakładu 
 

 
 
 
 
Podane w tabeli wysokości nakładów finansowych są szacunkowe i mogą ulec zmianie 
po opracowaniu pełnej dokumentacji zadania. 
 
6. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 
 
Zadanie ujęte w planie rozwoju i modernizacji  wykonywane będą ze środków 
własnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu. 
 
 
 
 

 
 


